
UCHWAŁA NR VI/102/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o wprowadzenie całorocznego zakazu używania petard, 
fajerwerków i innych materiałów pirotechnicznych oraz podjęcia starań 

prowadzących do zakazu ich sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Września 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(teskst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. 2018 r. poz. 870) oraz §77h ust. 1 Statutu Gminy Września przyjętego uchwałą nr 
IX/112/11 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 30.11.2011 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 368, poz. 6640, 
z 2015 r. poz. 5420 i z 2018 r. poz. 8110) Rada Miejska we Wrześni po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną w dniu 3 grudnia 2024 r. o wprowadzenie całorocznego zakazu używania petard, 
fajerwerków i innych materiałów pirotechnicznych oraz podjęcia starań prowadzących do zakazu ich sprzedaży 
na terenie Miasta i Gminy Września rozpatruje się negatywnie z powodu braku podstaw prawnych do 
przyjmowania tego rodzaju zakazów przez Radę Miejską we Wrześni. 

§ 2. Uzasadnienie do sposobu rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Wrześni do poinformowania wnoszących 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A9AA34-39AD-4680-8CA9-D01A9D37CC9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 grudnia 2024 roku do Rady Miejskiej we Wrześni wpłynęła petycja złożona przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Przyrody i Krajobrazu Dolina Wrześnicy podpisana przez 661 osób 
o wprowadzenie całorocznego zakazu używania petard, fajerwerków i innych materiałów pirotechnicznych 
oraz podjęcia starań prowadzących do zakazu ich sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Września. Po 
przeanalizowaniu przez Komisję treści petycji oraz obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa 
stwierdzono, że petycja nie może zostać rozpatrzona pozytywnie, ponieważ zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa Rada Miejska we Wrześni nie ma żadnych kompetencji do wprowadzania 
wnioskowanych zakazów. W przypadku ewentualnego podjęcia przez Radę Miejską we Wrześni tego 
rodzaju uchwały byłaby ona niezgodna z prawem i z całą pewnością zostałaby uchylona przez Wojewodę 
Wielkopolskiego. Jedynym skutecznym środkiem prawnym do wprowadzenia zakazu sprzedaży oraz 
używania petard, fajerwerków i innych materiałów pirotechnicznych mogłyby być przepisy ustawowe, a ich 
ewentualne wprowadzenie leży w kompetencji Parlamentu, a nie Rady Miejskiej we Wrześni. 

 Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z zadowoleniem przyjęła informację 
o podejmowaniu przez Urząd Miasta i Gminy we Wrześni wspólnie z wolontariuszami Stowarzyszenia 
PsiJaciel działań edukacyjnych zachęcających do rezygnacji z używania fajerwerków. Urząd Miasta 
i Gminy we Wrześni od 14 lat również nie organizuje w Sylwestra takich pokazów fajerwerków. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji apeluje także do mieszkańcówo rezygnację z używania  petard, fajerwerków 
i innych materiałów pirotechnicznych. 

 W związku z powyższym Komisja przedstawia Radzie Miejskiej we Wrześni niniejszy projekt 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A9AA34-39AD-4680-8CA9-D01A9D37CC9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/102/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


